

Lucrari de reabilitare a unor portuni de trotuare si borduri din or. Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul IV. Montarea bordurei pe str. 27 August din or. Cimislia

Valoarea de deviz 77 831,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare K=1,25	m3	45,70	104,509 104,509	4 776,05 4 776,05
2	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 K=1,25	t	73,10	32,434 32,434	2 370,907 2 370,907
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	75,00	6,908 0,00	518,063 0,00
4	RpDD26A	Compactarea mecanica a umpluturilor (rambleul) la armarea paminturilor executate concomitent cu montarea placilor cruciforme prefabricate din beton armat in straturi si compactate cu placa vibratoare linga peretele din placi prefabricate	m3	30,40	32,541 2,941	989,236 89,396
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,10	342,583 57,083	4 145,259 690,709

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (fara costul bordurei)	m	380,00	87,536 34,019	33 263,832 12 927,372

		Total	Lei	46 063,35
		Asigurari sociale	24 %	5 005,07
		Cheltuieli de transport	10 %	2 371,39
		Cheltuieli directe		53 439,81
		Cheltuieli de regie	14,5 %	7 748,77
		Beneficiu de deviz	6 %	3 671,31
		Total		64 859,90
		TVA	20 %	12 971,98
		77 831,88		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		20 854,44		

Intocmit

PROFACT CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a unor
portiuni de trotuare si borduri
din or. Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lotul IV. Montarea bordurei pe str. 27 August din or. Cimislia

Valoarea de deviz 77 831,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	167,20	57,66	9 640,752
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	192,929	57,66	11 124,286
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,55	57,66	89,396
		Total manopera				20 854,44

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	30,40	10,00	304,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,915	220,00	3 061,30
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,04	220,00	668,80
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 109,60	1,60	1 775,36
5.	2663102100001	Beton pentru bordura	m3	17,10	1 045,00	17 869,50
6.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	381,90	0,00	0,00
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,28	10,00	22,80
8.	4100126202818	Apa	m3	1,21	10,00	12,10
9.	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	44,08	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				23 713,86

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,082	50,00	254,10
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,541	50,00	127,05
3.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,973	50,00	48,64
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,303	225,00	518,062
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,04	180,00	547,20
		Total utilaje de construcții				1 495,05

Total	Lei	46 063,35
Asigurari sociale	24 %	5 005,07

Cheltuieli de transport	10 %	2 371,39
Cheltuieli directe		53 439,81
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 748,77
Beneficiu de deviz	6 %	3 671,31
Total		64 859,90
TVA	20 %	12 971,98
Total deviz:		77 831,88

Intocmit

PROFACT CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reabilitare a unor portiuni de Investitor
trotuare si borduri din or. Cimisia
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblec, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare K=1,25	m3			104,509 104,509
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	57,66	104,51
		Total	Lei			4 776,05
2	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 K=1,25	t			32,434 32,434
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	32,43
		Total	Lei			2 370,907
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,908 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,91
		Total	Lei			518,063
4	RpDD26A	Compactarea mecanica a umpluturilor (rambleul) la armarea paminturilor executate concomitent cu montarea placilor cruciforme prefabricate din beton armat in straturi si compactate cu placa vibratoare linga peretele din placi prefabricate	m3			32,541 2,941
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0510	57,66	2,94
	1212121212121	Apa	m3	1,0000	10,00	10,00
	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	1,4500	0,00	0,00
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0320	50,00	1,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,1000	180,00	18,00
		Total	Lei			989,236
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			342,583 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		Total	Lei			4 145,259
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (fara costul bordurei)	m			87,536 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton pentru bordura	m3	0,0450	1 045,00	47,02
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			33 263,832

APROBAT:

Intocmit
PROFACT CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.